
w

COMUNE DI BROLO

DETERMINA SINDACALE N.45 DEL 27 .1.2.2022

Oggetto: Nómina del Segretario Generale del Comune di Brolo

It StNDACO

PREMESSO che a decorrere dal 13 dicembre u.s. il Comune di Brolo risulta sede vacante disegreteria;

DATO ATTO che l'Amministrazione intende avvalersi di un Segretario Comunale titolare per l'esercizio delle

funzioni di competenza awalendosi delle professionalità disponibili;

RICHIAMATO il prowedimento della Prefettura di Palermo n. 1004 del 9 dicembre u.s., acquisito agli atti
defl'Ente prot. 21750 del 20.12.2022 con cui la dott.ssa Francesca Calarco è stata incaricata della reggenza a

tempo pieno presso la segreteria del Comune di Brolo a decorrere dal 13 dìcembre u.s., in quanto

segretario in disponibilità;

CONSIDERAIO che la dott.ssa Francesca Calarco ha Bià prestato servizio presso il Comune di Brolo e ha

dimostrato il possesso di adeguati titoli accademici e specialistici oltre che adeguata capacìtà dì azìone per il
perseguimento dei fini istituzionali dell'Ente

RICHIAMATA la determina sindacale n.43 del 21 dicembre u.s. con cui è stata individuata la dott,ssa
Francesca Calarco quale nuovo Segretario Generale del Comune di Brolo;

VISTO il Prowedimento della Prefettura di Palermo n. 1026 del 2l dicembre u,s., acquisito agli atti dell'Ente
prot.22017 del 23 dicembre u.s., con cui la dott.ssa Francesca Calarco è stata assegnata presso il Comune

di Brolo per lo svolgimento delle funzioni diSegretario Comunale;

RITENUTO nominare la dott.ssa Francesca Calarco Segretario Generale del Comune di Brolo a decorrere oar

27 dicembre 2022, pîevia accettazione della stessa e presa in servizio;

VISTo il D. Lgs. 26712000 e smi;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il DPR 4 dicembre 1997, n. 465

VISTA la deliberazione n. 150 del 1999 e smi;

VISTO il Decreto Interm inisteria le del 23 maggio 2012;

VISTO il Decreto del Ministero dell'lnterno del 21 ottobre 2020;

VISTO ìlvigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di nominare, per imotivi di cui in premessa, quale Segretario Generale del Comune di Brolo, la dott.ssa
Francesca calarco, iscritta nella fascia B dell'Albo deì Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regione



Siciliana, in atto in posizione di disponibilità, già individuata con determina sìndacale n.43 del 2L dicembre
2022:

2) Di individuare quale presa servizio il 27 dicembre, previa accettazione del Segretario Generale nominato;

3) Di trasmettere la presente al Ministero dell'lnterno - Prefettura di Palermo, Ex Agenzia Autonoma per la
Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sez. Sicilia, con annessa accettazione
servizio del Segretario Generale nominato;

On. Prof.


